
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.665  45Terça-feira, 02 DE JANEIRO DE 2024

tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 1313/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
22/12/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 244/2022-AAI/GAB/CORREGEPOL 
de 26/05/2022, instaurada para apurar responsabilidades pelo atraso, em 
tese, na realização, conclusão e remessa das diligências ref. aos IPL’s nºs 
7/2018.100086-4 e outros, conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a extinção de punibilidade devido ao falecimento do servidor;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 244/2022-AAI/GAB/
CORREGEPOL de 26/05/2022 com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Ad-
ministração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de 
alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 1314/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
22/12/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 187/2022-AAI/GAB/CORREGEPOL 
de 11/05/2022, instaurada para apurar responsabilidades pelo atraso na 
realização, conclusão e remessa de diligências relacionadas aos IPL nºs 
00541/2020.100045-1, 00541/2020.100038-0 e 00541/2019.100014-1, 
;conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 187/2022-AAI/GAB/
CORREGEPOL de 11/05/2022 com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Ad-
ministração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de 
alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
 REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 065/2023-SIND/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA 
de 21/12/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da SIND nº 061/2023-SIND/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 26/08/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados 
por meio do PAE nº 2022/1613408, referente ao segundo citado, o qual, 
em tese, não apresentou a declaração de bens e valores, conforme POR-
TARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que comprovem a prática de 
transgressão disciplinar;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da 061/2023-SIND/ INSTAURA-
ÇÃO/DD/CG/PC-PA de 26/08/2023 com fundamento no Art. 90, inciso I, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 066/2023-SIND/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA 
de 21/12/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da SIND nº 049/2023-SIND/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 30/06/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados 
por meio do PAE nº 2022/1647087, referente ao quarto citado, o qual, em 
tese, não apresentou a declaração de bens e valores, conforme PORTARIA 
instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que comprovem a prática de 
transgressão disciplinar;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da 049/2023-SIND/ INSTAURA-
ÇÃO/DD/CG/PC-PA de 30/06/2023 com fundamento no Art. 90, inciso I, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 067/2023-SIND/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA 
de 21/12/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da SIND nº 044/2023-SIND/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 30/06/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados 
por meio do PAE nº 2022/6479, referente ao oitavo citado, o qual, em 
tese, não apresentou a declaração de bens e valores, conforme PORTARIA 
instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que comprovem a prática de 
transgressão disciplinar;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da 044/2023-SIND/ INSTAURA-

ÇÃO/DD/CG/PC-PA de 30/06/2023 com fundamento no Art. 90, inciso I, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

Protocolo: 1027643

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA n°. 2478/ 2023
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES
MATRÍCULA: 5689376/2
CARGO: Perito Criminal
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
DOUGLAS GLESIAS CALADO DE BRITO
MATRÍCULA: 57205015/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
JORGE LUIS DE OLIVEIRA MOREIRA
MATRÍCULA: 57204808
CARGO: Auxiliar Operacional
KLEITON BARBOSA GAMA
MATRÍCULA: 5963407/1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 21/12/2023 a 26/12/2023
OBJETIVO: Participar da operação fim de ano.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2530/ 2023
ELIGSON LIMA GARCIA
MATRÍCULA: 5963419/1
CARGO: Motorista
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 21/12/2023 a 26/12/2023
OBJETIVO: Participar da operação fim de ano 2023.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2540/ 2023
HUGO DANIEL SOUZA NOGUEIRA
MATRÍCULA: 55588973
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 21/12/2023 a 26/12/2023
OBJETIVO: Operação fim de Ano 2023..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2537/ 2023
JOÃO RODRIGUES NETO
MATRÍCULA: 54185406/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 21/12/2023 a 26/12/2023
OBJETIVO: Operação fim de Ano 2023.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1027932
PORTARIA n°. 2531/ 2023
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO
MATRÍCULA: 5751942/4
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 28/12/2023 a 02/01/2024
OBJETIVO: Participar da operação fim de ano 2023..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2535/ 2023
PAULO THIAGO MAGNO RODRIGUES
MATRÍCULA: 5902583
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 28/12/2023 a 02/01/2024
OBJETIVO: Operação fim de Ano 2023..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 2543/ 2023
ADRIANA QUINTILIANO DE BRITO
MATRÍCULA: 5951969


